РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2017 № 83
х. Венделеевка

Об утверждении плана мероприятий по выявлению

и недопущению выжигания сухой растительности
 на территории Туриловского сельского поселения в 2017 году
           Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности населения, защиты от пожаров населенных пунктов на территории Туриловского сельского поселения, предотвращения негативных последствий и снижения материального ущерба, наносимого пожарами в пожароопасный период,  Администрация Туриловского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить план мероприятий по выявлению и недопущению выжигания сухой растительности на территории Туриловского сельского поселения в 2017 году согласно приложению.
         2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Туриловского сельского поселения                                          В.А.Ткаченко

Постановление вносит

специалист первой категории

Администрации Туриловского

сельского поселения
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Приложение
к постановлению Администрации

Туриловского сельского поселения
от 16.06.2017 № 83
План
мероприятий по выявлению и недопущению выжигания сухой растительности
на территории Туриловского сельского поселения в 2017 год
	№

п/п
	Мероприятия
	Исполнители,

соисполнители
	Сроки выполнения

	1.
	Проведение инструктажа о мерах безопасности с гражданами
	Специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.
	в течении пожароопасного периода

	2.
	Информирование граждан о запрете выжигания сухой растительности
	Специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.
	в течении пожароопасного периода

	3.
	Проведение рейдов по предупреждению выжигания сухой растительности
	Глава Администрации Туриловского сельского поселения, специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.
	постоянно

	4.
	Проведение мероприятий по своевременному уничтожению пожнивных остатков безогневыми способами
	Глава Администрации Туриловского сельского поселения,  собственники земельных участков и главы КФХ
	постоянно

	5.
	Организация взаимодействия с руководителями сельскохозяйственных организаций, ИП КФХ для обеспечения готовности сил и средств по созданию пожарного звена с целью ликвидации ландшафтных пожаров на территории Туриловского сельского поселения
	Специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.
	в течении пожароопасного периода

	6.
	Создание на территории Туриловского сельского поселения оперативную группу быстрого реагирования  из числа добровольных пожарных по ликвидации возгораний, пожаров, обеспечить их готовность к выполнению задач во время пожароопасного периода
	Глава Администрации Туриловского сельского поселения, специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.
	в течении пожароопасного периода